Prefeitura do Município de Alfenas

CNPJ/MF  18.243.220/0001-01
Praça Fausto Monteiro 347 – Centro – 37.130-000 - ALFENAS(MG)
Telefone: (35)3698-2000 – Email  prefeitura@alfenas.mg.gov.br

1

ADENDO I

CREDENCIAMENTO Nº 001/2020
PROCESSO: 086/2020

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Alfenas, estado de Minas Gerais, no uso das

atribuições legais que lhes são conferidas, torna público que está promovendo RETIFICAÇÃO

formal, através deste ADENDO, no Edital de licitação CREDENCIAMENTO Nº 001/2020, cujo objeto

é o credenciamento de todas as Farmácias e Drogarias interessadas na prestação de serviços

profissionais técnicos especializados em manipulação de medicamentos a receituário médico,

regularizados pela Câmara de Regulamentação do Mercado de Medicamentos e pela ANVISA, para

atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Alfenas, conforme a seguir:

ANEXO I- Proposta e ANEXO II- Tabela Oficial do Munícipio

ONDE SE LÊ:

ITEM QTD UN ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL  MEDIA DE VALOR

27 15.000 CP CICLOBENZAPRINA 15 MG  R$ 0,51

29 15.000 CP CICLOBENZAPRINA 5 MG  R$ 3,90

LÊIA-SE:

ITEM QTD UN ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL  MEDIA DE VALOR

27 60.880 CP CICLOBENZAPRINA 15 MG  R$ 0,51

29 90.000 CP CICLOBENZAPRINA 5 MG  R$ 0,39

Permanecem inalteradas todas as demais informações contidas no edital do presente

Credenciamento, bem como a data de abertura do certame no dia 24 de junho de 2020.

Alfenas, 02 de junho de 2020.

Roberto Dias de Alencar
Presidente da Comissão de Licitação

mailto:prefeitura@alfenas.mg.gov.br

		2020-06-02T14:59:07-0300
	ROBERTO DIAS DE ALENCAR:04696833682